
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205  19Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

ZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a data limite de 
20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite 30 de dezembro 2022
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº2766, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 2022/1444435-RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,car-
go Assistente Fazendário, Matricula nº1813/1, portadora do CPF nº 
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-CAPA-
NEMA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a data 
limite de 20 de dezembro de 2022.
A prestação de Contas deverá ser até 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº2767, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso das suas atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1452485-RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEI-
RA, Assistente Fazendário, Matricula nº 514437002, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até a data 
limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até a data limite de 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em  exercício
PORTARIA Nº2768, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº2022/1462896 -RESOLVE:
CONCEDER o servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Supervisor, 
Matricula nº5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), 
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$4.400,00 ( quatro mil e quatro-
centos reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-BA-
SE CANDIRU, não subordinada ao processo normal de aplicação, refe-
rente ao mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos até data limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite 30 de dezembro 2022
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº2769, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 
de 01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1462824-RESOLVE:
CONCEDER a servidora CLAUDELINA DE AQUINO RODRIGUES, cargo Assis-
tente Fazendário, Matricula nº 3220/1, portador do CPF nº 19569882204, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 ( mil e quinhentos reais )
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA:1.500,00 
( mil e quinhentos reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-SAN-
TARÉM, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a 
data limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 883164
PORTARIA Nº2770, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1486109-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAUJO DA COSTA cargo As-
sistente Administrativo, Matricula nº 020223030/1, portador do CPF nº 

147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-I-
TINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até limi-
te de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite de 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº2771, 30 DE NOVEMBRO 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021,  publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1443625- RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente 
Fazendário, Matricula nº5225884/1, portadora do CPF nº 281.986.382-53, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (um mil reais )
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 1.500,00 (um mil 
e quinhentos reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MA-
RABÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a data 
limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº2772, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1462909- RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDILENA DO AMARAL RODRIGUES, cargo Digitador, 
Matricula n° 5140196/1, portadora do CPF nº 124.676.002-97, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a 
data limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até a data limite 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº2764, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.447 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2022/1455627-RESOLVE:
CONCEDER o servidor JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, matricula nº 0541724403, portador do CPF nº 24593559200, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.560,00 (mil quinhentos e ses-
senta reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39 – O.S.T.P JURÍDICA: 1.560,00 ( mil quinhentos e sessenta reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação, 
referente ao mês de do DEZEMBRO exercício corrente, e deverão ser apli-
cados até data limite 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até data limite de 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 883180
PORTARIA Nº2773, 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2022/1501934-RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, Assistente Adminis-
trativo, Matricula nº03247805/1, portadora do CPF nº 189.943422-49, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, não subordinada ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverá 
ser aplicado até a data limite de 20 de dezembro 2022.
A prestação de Contas deverá ser até a data limite 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor Administrativo, em exercício


